
Z  Á  P  I  S  N  I  C  A 

z 15. riadneho  zasadnutia  obecného zastupiteľstva 

v Konskej konaného dňa 31.8.2021 

    

Program zasadnutia: 

1. Otvorenie 15. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Schválenie programu. 

4. Kontrola uznesení z predošlých zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

5. Schválenie príspevku pre rodinu po požiari rodinného domu 

6. Kamerový systém v obci 

7. Vypílenie drevín a výsadba na miestnom cintoríne 

8. Schválenie úpravy rozpočtu – rozpočtové opatrenia obce Konská na rok 2021 

9. Rôzne. 

10. Diskusia.  

11. Záver.     

 

1.Zasadnutie otvoril  starosta, privítal prítomných a oboznámil ich s programom riadneho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 

2. Návrh, určenie a  schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. OZ schválilo za 

zapisovateľku Michaelu Dermekovú a overovateľov M. Husárika a M. Kováča. 

 

3. Program  zasadnutia OZ 
- schválený bez zmien 

      

4. Kontrola uznesení z predošlých zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

   - preklenovací úver – schválený, čaká sa na zmluvu  

 

5. Schválenie príspevku pre rodinu po požiari rodinného domu 

- obec prispela rodine Čatlochovej na transparentný účet sumou 1000 € , ktoré ste mu OZ 

predbežne schválilo prostredníctvom SMSiek. Transparentný účet ešte stále beží, nakoľko 

ľudia ešte prispievajú. 

OZ schvaľuje príspevok rodine po požiari domu v sume 1000 € 

 

6. Kamerový systém 

 - obec si nechala vypracovať cenovú ponuku na kamerový systém v obci. Na začiatok 

rátame so štyrmi kamerami. Cenová ponuka od firmy HDtech s.r.o., je na sumu 2824,92 



€ s DPH. Časom sa dajú dopojiť ďalšie štyri kamery, nakoľko Harddisk zvládne 8 

kamier. 

OZ schvaľuje kamerový systém v obci na základe cenovej ponuky v sume 2824,92 € 

 

7.Pílenie a výsadba drevín na cintoríne 

Stromy na cintoríne sú prerastené a je potrebné vypíliť. Zároveň treba nasadiť nové 

stromy najlepšie mimo cintorína  ako tuje, brezy alebo borovice. Starosta sa poradí 

s odborníkom aké dreviny by boli vhodné na pozemok medzi cintorínom a cestou. 

 

8. Úprava rozpočtu obce na rok 2021 – rozpočtové opatrenie 

- potrebné vyčleniť v rozpočte obce finančné krytie na kamerový systém a prostriedky na 

projektový manažment v prípade vyhlásenia výzvy na budovanie kanalizácií. 

OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie  

 

9. Rôzne  

V rámci riešenia kanalizácie v obci, by v najbližšom termíne mala byť zo strany 

environmentálneho fondu výzva na nenávratný finančný príspevok. Na návrh poslancov by 

mala byť v rámci toho zvolaná obecná schôdza, aby boli občania informovaní akým 

spôsobom budú pripájaní na verejnú kanalizáciu, v prípade schválenia žiadosti. Starosta má 

ešte prediskutovať s projektantom, či by neboli možné nejaké zmeny vo vypracovanom 

projekte, aby bola kanalizácia riešená čo najviac samospádom. 

 

10. Diskusia 

Nasledovala voľná diskusia ohľadom kanalizácie.   

 

11.  Záver 

Starosta poďakoval poslancom a HKO za účasť na obecnom zasadnutí.  

 

 

Overovatelia  zápisnice:   Marek Husárik     …............................. 

                   

     Matúš Kováč         …............................. 

 

Zapisovateľ:             Michaela Dermeková     ….............................   

                                                                               

 

V Konskej 31.8.2021                                          

 

        ............................................            

                                                                           Ing. Miroslav KAMHAL  
                          starosta obce    


